[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЗЕРСКОГО   РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.12.2011                               р.п. Краснозерское                                      № 2170

Об утверждении перечня муниципальных

 услуг (работ), оказываемых казенными и

бюджетными учреждениями Краснозерского

района Новосибирской области

     В соответствии с  Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых казенными и бюджетными учреждениями Краснозерского района Новосибирской области (приложение №1).

2.Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Краснозерского района Новосибирской области (Семенова О.А.) обеспечить публикацию данного постановления в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Краснозерского района Новосибирской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации Краснозерского район В.А.Рыбель.

Глава Краснозерского района

                         А.В.Баев

1

Приложение №1

Утвержден

Постановлением администрации

Краснозерского района

Новосибирской области

                                                                                                                                                                                                            от 20.12.2011 № 2170

ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных услуг (работ), оказываемых казенными и бюджетными

учреждениями Краснозерского района Новосибирской области

на 2012-2014 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единица измерения показателя объема
	Показатели характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Наименование  казенных и бюджетных

учреждений оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам
	Дети в возрасте от 6 до 18
	человек
	-абсолютная успеваемость;

-качественная успеваемость;

-доля учащихся, обучающихся на «отлично»
	-Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа;

-Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа;

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа;

	2
	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного  образования по программам  дошкольного  образования
	Дети в возрасте от 1,5 до 7 лет

	человек
	- доля педагогов прошедших курсы повышения квалификации

- доля аттестованных педагогов

- доля педагогов с высшей категорией

- доля педагогов с первой категорией

- доля педагогов участвующих в профессиональных конкурсах

- доля педагогов работающих по новым экспериментальным или авторским (адаптированным) программам
	-Муниципальное казенное дошкольное  образовательное учреждение;

-Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение;

	3
	Оказание физкультурно- оздоровительных услуг
	физические и юридические лица
	человек
	-Качество и востребованность проводимых мероприятий;

-Положительная оценка деятельности общественностью (публикация в СМИ, благодарственные письма)
	-Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детско- юношеская спортивная школа

	4
	Предоставление дополнительного образования по программам художественно – эстетической направленности
	Дети в возрасте от 5 до 18 лет.
	человек
	-Процент отсева студентов в течение учебного года (по состоянию на 1 октября)

-Качество образования:

а) доля выпускников, окончивших учебное заведение на "отлично" (на 1 июля)

б) доля выпускников, окончивших учебное заведение на "хорошо и отлично" (на 1 июля)

в) доля учащихся , обучающихся на "отлично" (на 1 января)

г) доля учащихся , обучающихся на "хорошо и отлично" (на 1 января)

д) доля преподавателей с высшим и средним специальным образованием, всего (на 1 октября)

 - в том числе преподавателей  с высшим образованием

(на 1 октября)

е) доля преподавателей, имеющих квалификационные категории, всего (на 1 октября)*

 - в том числе высшую (на 1 октября)*

ж) количество преподавателей и руководителей, прошедших аттестацию в течение учебного года (на 1 июля)*

з) количество преподавателей и других специалистов, прошедших курсы повышения квалификации (переподготовки) (на 1 января + ожидаемое на 1 декабря)

Количество выпускников, поступивших в высшие и средние специальные учебные заведения в сфере культуры  (на 1 октября)

-Качество и востребованность дополнительного образования детей (анкетирование родителей (законных представителей) учащихся) (в течение года)
	-Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств Краснозерского района»

	5
	Организация и проведение творческих мероприятий (конкурсов, смотров, фестивалей, выставок и т.д.)
	Учащиеся ДШИ, образовательных учреждений, участники клубных формирований учреждений культуры
	человек
	-Количество лауреатов областных, зональных и районных  конкурсов.
	-Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств Краснозерского района»

	6
	Предоставление дополнительного образования по программам, основанным на применении информационно-коммуникационных технологий.
	Педагогические работники,  учащиеся

	человек
	- доля педагогов ИМЦ прошедших курсы повышения квалификации

- доля аттестованных педагогов ИМЦ

- доля педагогов ИМЦ с высшей категорией

- доля педагогов ИМЦ с первой категорией

- доля педагогов района участвующих в профессиональных конкурсах

- доля педагогов района, работающих по новым экспериментальным или авторским (адаптированным) программам
	-Муниципальное  образовательное учреждение  дополнительного образования педагогов и детей «Информационно-методический центр»

	7
	Предоставление социальной, психологической и иной помощи несовершеннолетним, их родителям (законным представителям) в ликвидации трудной жизненной ситуации, восстановлении социального статуса несовершеннолетних в коллективах сверстников по месту учебы, работы, жительства, содействие возвращению ребенка в семью
	Дети от 3 до 18 лет, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации, в том числе дети, оставшиеся без попечения родителей, дети из семей, находящихся в социально-опасном положении
	человек
	-Выполнение показателей плановой мощности учреждения при отсутствии объективных факторов (карантин, чрезвычайные ситуации, капитальный ремонт);

-Отсутствие предписаний государственного санитарно-эпидемиологического надзора;

-Недопущение чрезвычайных ситуаций;

-Отсутствие фактов  нарушения финансово-хозяйственной деятельности

и трудового законодательства;

-Повышение квалификации специалистов;

-Оказание услуг  в соответствии с нормативом;

-Удовлетворенность получателей полнотой и качеством услуг

	-Муниципальное бюджетное учреждение Краснозерского района «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

	8
	. Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста и инвалидам, частично или полностью утратившим способность к самообслуживанию, в стационарных условиях постоянного проживания.
	Граждане пожилого возраста (женщины старше 55 лет, мужчины старше 60 лет) и инвалиды 1 и 2 группы (старше 18 лет), частично или полностью утратившие способность к самообслуживанию
	человек
	-Выполнение показателей плановой мощности учреждения при отсутствии объективных факторов (карантин, чрезвычайные ситуации, капитальный ремонт);

-Отсутствие предписаний государственного санитарно-эпидемиологического надзора;

-Недопущение чрезвычайных ситуаций;

-Отсутствие фактов  нарушения финансово-хозяйственной деятельности

и трудового законодательства;

-Повышение квалификации специалистов;

-Оказание услуг  в соответствии с нормативом;

-Удовлетворенность получателей полнотой и качеством услуг.

	Муниципальное бюджетное учреждение Краснозерского района «Комплексный центр социального обслуживания населения»

	9
	Предоставление социальных услуг в отделении реабилитации инвалидов и граждан пожилого возраста.
	Инвалиды, дети-инвалиды, граждане пожилого возраста (женщины старше 55 лет, мужчины старше 60 лет).

	10
	Предоставление социальных услуг в отделении помощи семье и детям.
	Семьи и дети, попавшие в трудную жизненную ситуацию

	11
	Предоставление социальных услуг в отделении социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов.
	Граждане пожилого возраста и инвалиды, частично утратившие способность к самообслуживанию, нуждающиеся во временном (до 6 месяцем) или постоянном социально-бытовом обслуживании в надомных условиях.

	12
	Информационно-библиотечное обслуживание пользователей.
	юридические лица.

	человек
	-Качество и востребованность проводимых мероприятий (анкетирование участников  мероприятий);

-Положительная оценка деятельности общественностью (публикации в СМИ, благодарственные письма)

-Рост количества коллективов, имеющих звание «народный» («образцовый»)

стабильность состава творческих коллективов;

	-муниципальное бюджетное учреждение культуры Краснозерского района Методический центр "ИДЕЯ плюс";

-муниципальное бюджетное учреждение культуры Краснозерского района «Межпоселенческая библиотека»;

	13
	Информационные консультационно-методические услуги для учреждений культуры Краснозерского района.
	физические и юридические лица без ограничения.

	14
	Комплектование фондов библиотек Краснозерского района
	МУК КДЦ Краснозерского района.

	15
	Услуги по методической организационной деятельности, ремонт кинооборудования на киноустановках района. Проведение районных киномероприятий.
	Физические и юридические лица без ограничений.

	16
	Услуги по организации и проведению социально-значимых акций, массовых культурно-досуговых мероприятий
	Физические и юридические лица без ограничений.